

PROTOKÓŁ Nr XXXIX/2022
z sesji Rady Miejskiej w Wodzisławiu odbytej w dniu 24 lutego 2022 roku
w sali posiedzeń Urzędu Miasta i Gminy w Wodzisławiu

Sesja Rady trwała od godziny 11¹⁰ do godziny 12⁵⁴. Obradom przewodniczył Pan Leszek Krzelowski Przewodniczący Rady Miejskiej w Wodzisławiu. Na stan 15 radnych w sesji uczestniczyło 12 radnych – nieobecni radni Justyna Królikowska, Przemysław Szota, Stanisław Skalmierski (potwierdzenie logowania **załącznik Nr 1** do protokołu).

Ponadto obecni byli zaproszeni goście pan Dominik Łukasik Burmistrz Miasta i Gminy Wodzisław, pani Renata Koziara Sekretarz Miasta i Gminy Wodzisław – Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Jędrzejowskiego, pani Zdzisława Kowalska Skarbnik Miasta i Gminy Wodzisław oraz pracownicy merytoryczni urzędu (listy obecności – **załączniki Nr 2,3,4, 5** do protokołu).

Przyjęty porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Powołanie sekretarza obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.
5. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym.
6. Informacja o interpelacjach i zapytaniach radnych.
7. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - a) zmian budżetu i w budżecie gminy Wodzisław na 2022 rok,
 - b) zmian w Wieloletniej Prognozie Gminy Wodzisław na lata 2022-2032,
 - c) udzielenia pomocy finansowej dla powiatu jędrzejowskiego,
 - d) ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Miasta i Gminy Wodzisław uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach,
 - e) powołania komisji konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko Dyrektora Gminnego Ośrodka Zdrowia- Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wodzisławiu,
 - f) współdziałania z innymi jednostkami samorządu terytorialnego w celu grupowego zakupu energii elektrycznej,
 - g) przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wodzisławiu na 2022 rok.
8. Przyjęcie sprawozdania Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Wodzisławiu z działalności ośrodka za 2021 rok.

9. Przyjęcie rocznego sprawozdania Burmistrza Miasta i Gminy Wodzisław z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny w 2021 roku oraz o potrzebach związanych z realizacją tych zadań.
10. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego.
11. Wolne wnioski i informacje, sprawy różne.
12. Zamknięcie obrad sesji.

Pkt.1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

Trzydziestą dziewiątą sesję obecnej kadencji Rady Miejskiej w Wodzisławiu otworzył Przewodniczący Rady pan Leszek Krzelowski wypowiadając formułę „Wysoka Rado! Otwieram trzydziestą dziewiątą sesję Rady Miejskiej w Wodzisławiu obecnej kadencji”. Radni potwierdzili elektronicznie swoją obecność- **załącznik 6** do protokołu. Pan przewodniczący poinformował, że w związku ze stanem epidemii i obowiązującymi ograniczeniami kontaktów dzisiejsza sesja będzie prowadzona przy ograniczonej, niezbędnej liczbie uczestników. W dalszej części pan przewodniczący powitał zaproszonych gości.

Pkt.2. Powołanie sekretarza obrad.

Na sekretarza obrad przewodniczący rady zaproponował radnego Zbigniewa Wojteckiego.

Innych propozycji nie zgłoszono.

Sekretarzem obrad został radny Zbigniew Wojtecki.

Pkt.3. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący rady odczytał wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Wodzisław w sprawie wycofania jednego projektu uchwały tj. w punkcie 7 podpunktu f), (projekt uchwały stanowi **załącznik nr 7** do protokołu, wniosek stanowi **załącznik nr 8** do protokołu).

Pytań ani uwag nie było.

Przewodniczący rady zarządził przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego w sprawie zmiany porządku obrad - **załącznik z głosowania nr 9** do protokołu. Oznajmił, że w głosowaniu brało udział 12 radnych. Za głosowało 12 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0. Stwierdził, że zmiana porządku obrad została przyjęta.

Przewodniczący rady zarządził przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego w sprawie przyjęcia porządku obrad po zmianach – **załącznik z głosowania nr 10** do

protokołu. Poinformował, że w głosowaniu brało udział 12 radnych. Za głosowało 12 radnych, wstrzymujących 0, przeciw 0. Stwierdził, że porządek obrad został przyjęty.

Pkt. 4. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.

Przewodniczący rady poinformował zebranych, że projekt protokołu z obrad sesji Nr XXXVIII/2021 z dnia 28 stycznia 2022 roku był dostępny w biurze rady oraz na stronie BIP urzędu. Do chwili rozpoczęcia dzisiejszej sesji nie wpłynęły żadne uwagi ani poprawki.

Pytań ani uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący rady stwierdził, że protokół został przyjęty.

Pkt. 5. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym.

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 11 do protokołu. Pan burmistrz uzupełnił przekazane radnym sprawozdanie i poinformował, że gmina otrzymała promesę na dofinansowanie inwestycji drogowej „Laskowa- Pokrzywnica” w wysokości 1.500.000zł. oraz przyznane zostało dofinansowanie na drogę powiatową Nawarzyce- Brzezinki 431.620,00zł.

Radny Adam Zieleniec stwierdził, że bardzo dobrze, że gmina otrzymała dofinansowanie ale społeczeństwo powinno również wiedzieć jaki będzie finansowy udział gminy. Radny wyjaśnił, że zabiera teraz głos w tej sprawie, gdyż na komisji - gdy omawiany był budżet zwracał uwagę żeby zostawić środki w wysokości 50.000zł. – 100.000zł. na wkład własny gdyż wniosek złożono na 3 drogi tj. Brzeście, Mieronice i Pokrzywnica - zmiana taka jednak nie została wprowadzona. Zauważył, że w ten sposób zabezpieczyło by się środki na okoliczność gdy któraś z dróg otrzymała by dofinansowanie. Dodał, że nie widzi w budżecie środków na ten cel i dlatego należy wyjaśnić to mieszkańcom.

Pan burmistrz poinformował, że przed nami kolejne nabory na dofinansowania. Wpisanie do budżetu środków o których mówi radnych, bez odniesienia do wartości kosztorysowej nie ma sensu, gdyż przebudowa dróg na jakie złożono wnioski będzie bardzo kosztowna. Proponowane przez radnego zabezpieczenie było by niewystarczające, nie było by pomocne przy rozpisywaniu przetargu. Z punktu widzenia gminy jako inwestora oraz pod względem prawnym nie miało by to sensu. Pan burmistrz zauważył, że ustawodawca umożliwia zmianę budżetu w ciągu roku np. wprowadzenie pozyskanych dodatkowych funduszy. Wyjaśnił, że będą nabory na zadania drogowe czy wodno- kanalizacyjne i zapewne budżet ulegnie znacznej zmianie w porównaniu do początku roku. Będzie to dot. również innych samorządów.

Więcej pytań ani uwag nie było.

Pkt. 6. Informacja o interpelacjach i zapytaniach radnych.

Przewodniczący rady poinformował, że od ostatniej sesji nie wpłynęły interpelacje czy zapytania.

Radny Adam Zieleniec przekazał zapytanie nawiązujące do zapytania przekazanego na sesji w dniu 28 stycznia b.r. dot. przekazania błędnej informacji na temat sprzedaży w 2013 roku działek gminnych w miejscowości Świątniki- zapytanie stanowi **załącznik nr 12** do protokołu.

Pkt. 7. Podjęcie uchwał w sprawie:

Przewodniczący rady poinformował, że projekty uchwał będące przedmiotem sesji były omawiane na posiedzeniach komisji i otrzymały pozytywne opinie (opinie stanowią **załącznik 13 -16** do protokołu).

a) projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie gminy Wodzisław na 2022 rok, przedstawiła skarbnik gminy (projekt stanowi **załącznik nr 17** do protokołu).

Pytań ani uwag nie było.

Przewodniczący rady zarządził przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego w sprawie przyjęcia projektu uchwały - **załącznik z głosowania nr 18** do protokołu.

W głosowaniu brało udział 12 radnych. Za głosowało 11 radnych, przeciw 1, wstrzymujących się 0.

Przewodniczący rady miejskiej stwierdził, że uchwała - Nr XXXIX/381/2022 w sprawie zmian budżetu i w budżecie gminy Wodzisław na 2022 rok- została podjęta.

b) projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Gminy Wodzisław na lata 2022-2032, przedstawiła skarbnik gminy (projekt stanowi **załącznik nr 19** do protokołu).

Pytań ani uwag nie było.

Przewodniczący rady zarządził przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego w sprawie przyjęcia projektu uchwały - **załącznik z głosowania nr 20** do protokołu.

W głosowaniu brało udział 12 radnych. Za głosowało 11 radnych, przeciw 1, wstrzymujących się 0.

Przewodniczący rady miejskiej stwierdził, że uchwała - Nr XXXIX/382/2022 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Gminy Wodzisław na lata 2022-2032- została podjęta.

c) projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla powiatu jędrzejowskiego, przedstawiła skarbnik gminy (projekt stanowi **załącznik nr 21** do protokołu).

Pytań ani uwag nie było.

Przewodniczący rady zarządził przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego w sprawie przyjęcia projektu uchwały - **załącznik z głosowania nr 22** do protokołu.

W głosowaniu brało udział 12 radnych. Za głosowało 10 radnych, przeciw 1, wstrzymujących się 1.

Przewodniczący rady miejskiej stwierdził, że uchwała - Nr XXXIX/383/2022 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla powiatu jędrzejowskiego- została podjęta.

Przewodniczący rady ogłosił 10 min. przerwę.

Po przerwie:

d) projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Miasta i Gminy Wodzisław uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach, przedstawił inspektor d.s. ochrony ppoż (projekt stanowi załącznik nr 23 do protokołu).

Przewodniczący rady zwrócił się z pytaniem do radcy prawnego urzędu czy radni będący członkami straży mogą brać udział w głosowaniu.

Radca prawny urzędu poinformował, że w jego opinii nie mogą gdyż sprawa dotyczy ich interesu prawnego i może to być odebrane przez organ nadzoru jako głosowanie we własnej sprawie. Dlatego radni ci powinni się wyłączyć.

Przewodniczący rady mając na uwadze przekazana opinię prawną ogłosił, że radni będący strażakami powinni wyłączyć się z głosowania.

Głos zabrał radny Adam Zieleniec. Poinformował, że nie będzie poruszał kwestii terminu wprowadzenia uchwały bo nie powinno się blokować wypłaty ekwiwalentu strażakom uczestniczącym w akcjach, ale chce złożyć wniosek o zwiększenie proponowanej stawki za udział w działaniach ratowniczych i akcjach ratowniczych z proponowanej kwoty 18zł. na 20zł. Radny dodał, że nie jest członkiem komisji bezpieczeństwa i dlatego teraz zgłasza ten wniosek.

Głos zabrał radny Wojciech Gądek i poinformował, że radny Zieleniec uczestniczył w posiedzeniu Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej, Administracji i Bezpieczeństwa Publicznego, słyszał dyskusję w tej sprawie i mógł przedstawić swoją propozycję. Obecnie stawki są już zatwierdzone, teraz zgłaszany jest wniosek i radnych chce się okazać „dobrym wujkiem dla straży”. Dodał, że stawki zostały zaproponowane na podstawie przeprowadzonej analizy i nie powinno się prowadzić teraz licytacji gdyż jest to niestosowne.

Radny Hubert Galiński pytał, czy radny Zieleniec jako wyłączony z głosowania może zgłaszać wniosek w tej sprawie.

Radca prawny urzędu wyjaśnił, że jest to tylko wniosek i radny może go zgłosić, ale nie może brać udziału w głosowaniu.

Radny Adam Zieleniec pytał, czy może głosować nad wnioskiem, a nie może głosować nad całością uchwały.

Radca prawny wyjaśnił, że głosując nad wnioskiem nie legitymuje się uchwały, która wchodzi do porządku prawnego. Wyjaśnił, że według art. 25a radny jest wyłączony z głosowania we własnej sprawie, a nie dot. to składania wniosku.

Przewodniczący rady zwrócił się z pytaniem do radcy prawnego czy radny zgłaszający wniosek powinien brać udział w głosowaniu.

Radca prawny rzędu poinformował, że nie powinien głosować.

Radny Adam Zieleniec pytał, co z głosowaniem na posiedzeniu komisji w tej sprawie i udziału w nim członków straży.

Radca prawny wyjaśnił, że przepis mówi o radzie, a nie komisji i należy literalnie postrzegać ten przepis. Dlatego radny może głosować na komisji, ale na posiedzeniu rady już nie, bo podejmowanie uchwały jest tworzeniem prawa.

Inspektor d.s. ochrony ppoż zauważył, że radny Zieleniec jest poza wiekiem, który go uprawnia do udziału w działaniach ratowniczych i nie wie czy ta kwestia będzie jego dotyczyć. Następnie przedstawił stawki jakie przyjęto w ościennych gminach...

Radny Wojciech Gądek stwierdził, że nie powinno się do tego wracać gdyż było to przedstawiane na posiedzeniu komisji.

Przewodniczący rady upomniał, radnego Gądkę i zauważył, że teraz wypowiada się pan inspektor.

Inspektor d.s. ochrony ppoż zauważył, że na sesji są również radni nie będący członkami komisji i poinformował, że np. w gminie Sobków stawka za działania wynosi 16zł., a za

szkolenia 6zł., w gminie Nagłowice za działania ratownicze stawka wynosi 15zł. i 5zł. za szkolenia. Poinformował, że uchwała w sprawie stawek będzie podejmowana co 2 lata i nie powinno się ich aż tak podwyższać bo później i tak trzeba będzie je zwiększyć.

Radny Hubert Galiński prosił radcę prawnego urzędu o przekazanie ostatecznego stanowiska w tej sprawie, bo radny Zieleniec wchodził w dyskusję ostatecznie nie wiadomo jak radni mają się zachować.

Radca prawny urzędu poinformował, że strażacy powinni być wyłączeni z głosowania zarówno w sprawie poprawki jak i samej uchwały. Natomiast sam wniosek radny może zgłosić.

Głos zabrał pan burmistrz i zauważył, że jest wnioskodawcą projektu uchwały, jest czynnym strażakiem i ma stosowne uprawnienia do udziału w akcjach ratowniczo- gaśniczych i z tej racji nie mógłby być wnioskodawcą tego projektu uchwały.

Przed przeprowadzeniem głosowania przewodniczący rady wyczytał listę radnych i na podstawie złożonych oświadczeń stwierdził, że członkami straży są radni: Hubert Galiński, Przemysław Nowak, Zbigniew Wojtecki, Adam Zieleniec. Pan przewodniczący stwierdził, że wymienieni radni będą wyłączeni z głosowania, a następnie zarządził przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego w sprawie wniosku radnego Adama Zieleńca - jako wniosku najdalej idącego - tj. zwiększenia z 18zł. na 20zł. ekwiwalentu za udział strażaków w akcjach ratowniczo- gaśniczych - **załącznik z głosowania nr 24** do protokołu.

W głosowaniu brało udział 12 radnych. Za głosowało 0 radnych, przeciw 5, wstrzymujących się 3, nie głosowali radni – członkowie OSP tj. Hubert Galiński, Przemysław Nowak, Zbigniew Wojtecki, Adam Zieleniec.

Przewodniczący rady poinformował, że wniosek w sprawie wprowadzenia zmiany do projekt uchwały nie został przyjęty.

Więcej pytań ani uwag nie było.

Przewodniczący rady zarządził przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego w sprawie przyjęcia projektu uchwały - **załącznik z głosowania nr 25** do protokołu.

W głosowaniu brało udział 12 radnych. Za głosowało 8 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się, nie głosowali radni – członkowie OSP tj. Hubert Galiński, Przemysław Nowak, Zbigniew Wojtecki, Adam Zieleniec.

Przewodniczący rady miejskiej stwierdził, że uchwała - Nr XXXIX/384/2022 w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników

Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Miasta i Gminy Wodzisław uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach – została podjęta.

e) projekt uchwały w sprawie powołania komisji konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko Dyrektora Gminnego Ośrodka Zdrowia- Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wodzisławiu, przedstawiła sekretarz gminy (projekt stanowi **załącznik nr 26** do protokołu).

Pytań ani uwag nie było.

Przewodniczący rady zarządził przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego w sprawie przyjęcia projektu uchwały - **załącznik z głosowania nr 27** do protokołu.

W głosowaniu brało udział 12 radnych. Za głosowało 12 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Przewodniczący rady miejskiej stwierdził, że uchwała - Nr XXXIX/385/2022 w sprawie powołania komisji konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko Dyrektora Gminnego Ośrodka Zdrowia- Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wodzisławiu- - została podjęta.

f) projekt uchwały w sprawie współdziałania z innymi jednostkami samorządu terytorialnego w celu grupowego zakupu energii elektrycznej, przedstawiła sekretarz gminy (projekt stanowi **załącznik nr 28** do protokołu).

Pytań ani uwag nie było.

Przewodniczący rady zarządził przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego w sprawie przyjęcia projektu uchwały - **załącznik z głosowania nr 29** do protokołu.

W głosowaniu brało udział 12 radnych. Za głosowało 12 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Przewodniczący rady miejskiej stwierdził, że uchwała - Nr XXXIX/386/2022 w sprawie współdziałania z innymi jednostkami samorządu terytorialnego w celu grupowego zakupu energii elektrycznej - została podjęta.

g) projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wodzisławiu na 2022 rok, przedstawiła sekretarz gminy (projekt stanowi **załącznik nr 30** do protokołu).

Pytań ani uwag nie było.

Przewodniczący rady zarządził przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego w sprawie przyjęcia projektu uchwały - **załącznik z głosowania nr 31** do protokołu.

W głosowaniu brało udział 12 radnych. Za głosowało 11 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 1.

Przewodniczący rady miejskiej stwierdził, że uchwała - Nr XXXIX/387/2022 w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wodzisławiu na 2022 rok została podjęta.

Pkt. 8. Przyjęcie sprawozdania Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Wodzisławiu z działalności ośrodka za 2021 rok.

Sprawozdanie przedstawiła pani Katarzyna Kruk – Zastępca Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Wodzisławiu – sprawozdanie stanowi **załącznik nr 32** do protokołu, opinia dot. sprawozdań – Pkt. 8 i Pkt. 9 stanowi **załącznik nr 33** do protokołu).

Pytań ani uwag nie było.

Przewodniczący rady zarządził przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego w sprawie przyjęcia sprawozdania- **załącznik z głosowania nr 34** do protokołu.

W głosowaniu brało udział 12 radnych. Za głosowało 12 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Przewodniczący rady miejskiej stwierdził, że sprawozdanie zostało przyjęte.

Pkt. 9. Przyjęcie rocznego sprawozdania Burmistrza Miasta i Gminy Wodzisław z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny w 2021 roku oraz o potrzebach związanych z realizacją tych zadań.

Sprawozdanie przedstawiła pani Katarzyna Kruk – Zastępca Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Wodzisławiu – sprawozdanie stanowi **załącznik nr 35** do protokołu.

Pytań ani uwag nie było.

Przewodniczący rady zarządził przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego w sprawie przyjęcia sprawozdania- **załącznik z głosowania nr 36** do protokołu.

W głosowaniu brało udział 12 radnych. Za głosowało 12 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Przewodniczący rady miejskiej stwierdził, że sprawozdanie zostało przyjęte.

Pkt. 10. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego.

Sprawozdanie przedstawiła pani Renata Walczak- Kierownik Centrum Usług Wspólnych w Wodzisławiu – sprawozdanie stanowi załącznik nr 37 do protokołu.

Pytań ani uwag nie było.

Pkt. 11. Wolne wnioski i informacje, sprawy różne.

Głos zabrał radny Adam Zieleniec i poinformował, że na ostatnim posiedzeniu komisji poczuł się obrażony przez niektórych radnych z PiS tj. pana Huberta Galińskiego, pana Janusza Zasadę, pana Krzysztofa Krupę, pana Jarosława Straszaka oraz radnego- który nie wiadomo z jakiego jest ugrupowania bo co kadencja jest w innym ugrupowaniu - Wojciecha Gądka...

Radny Wojciech Gądek stwierdził, że podobnie jak radny...

Przewodniczący rady upomniął radnego Wojciech Gądka.

Radny Adam Zieleniec poinformował, że doszło do tego, że twierdzi się, że jego wypowiedzi są chamskie, są nie na temat – chociaż osobiście nie uważa, że wypowiadał się nie na temat- oraz wyrażono jeszcze inne opinie dot. jego osoby. Radni stwierdził, że skoro ci radni wypowiadają się o nim w taki sposób to sami powinni być przejrzysti i np. radny, który gdzieś pracuje dla przejrzystości powinien poinformować, że w danym dniu jest na sesji czy komisji, w tym dniu jest urlopowany i pobiera środki z gminy albo nie pobiera środków z gminy tylko z zakładu pracy, ale jest to oczywiście zgodne z prawem. Następnie radny poinformował, że również zgodne z prawem jest przypadek rozwożenia posiłków do szkoły ale należy zadać pytanie, gdzie jest etyka radnego. Zauważył, że wszystko jest również w porządku gdy radny zajmuje się działalnością kulturalną i sportową na terenie gminnym. Jest to oczywiście zgodne z ustawą samorządową ale należy mieć na uwadze czy jest to etyczne. Następnie pytał, czy radny, na którego terenie dochodzi do sprzedaży bezprzetargowej działek przemysłowych- co się rzadko zdarza- działa zgodnie z etyką. Oczywiście jest, że sprzedaży dokonano zgodnie z uchwałą rady ale dlaczego tak się stało daje mieszkańcom do przemyślenia. Następnie pytał, dlaczego radny, który mieni się oficerem, którego obowiązuje honor oficerski, kindersztuba dopuszcza się w swojej wypowiedzi obraźliwych słów przeciwko niemu, a sam w międzyczasie wykonuje osobiście usługi tj. posypywanie i odśnieżanie dróg gminnych. Radny podkreślił, że jeżeli ktoś się nie czuje winnym to niech rzuci kamieniem tak jak mówi Pismo Święte, ale wcześniej należy wziąć siebie pod uwagę. Głos zabrał radny Jarosław Straszak i poinformował, że miał nie zabierać głosu ale został niejako wywołany do odpowiedzi. Zauważył, że radny Zieleniec powinien powiedzieć w jaki sposób się wystawia i zwraca do innych radnych oraz w jakiej części ciała ma pewne decyzje- dodał, że jest na to nagranie. Radny stwierdził, że radny Zieleniec kłamie, nie jest to

jego pierwszy przypadek i wyjaśnił, że nie jest członkiem żadnej partii politycznej, szczególnie PiS-u, być może radny myli się celowo wprowadzając błąd opinię publiczną. Następnie odniósł się do kwestii wykonywanej przez niego usługi związanej z zimowym utrzymanie dróg i podkreślił, że może pracować wszędzie i nikt mu tego nie może zabronić. Dodał, że to nie on wygrał przetarg i nie jest pod nim podpasany i nie rozumie o co radnemu chodzi. Nie oczekuje również przeprosin od radnego gdyż nie jest z nim na tym samym poziomie. Następnie radny w imieniu własnym oraz KGW w Kowalowie Dolnym zwrócił się do radnego Wojciecha Gądka i podziękował mu za przekazanie za niewielką cenę dwóch bramek do gry w piłkę nożną, dodał, że nowe kosztują kilka tysięcy złotych. Radny przypomniał, że wieś Kowalów Dolny jest na etapie zagospodarowania działki na którym planuje się również utworzyć boisko.

Głos zabrał pan burmistrz poinformował, że czuje się bardzo niezręcznie bo jest gościem na sesji ale nie jest od obrony radnych. Są nimi mieszkańcy i jeżeli chodzi o radnego Zielenca to oni zweryfikują jego postępowanie – już docierają do niego ich głosy. Zachowanie radnego na podstawie tego co się dzieje na posiedzeniach komisji zostało już zweryfikowane przez większość radnych tj. jak radny prezentuje swoje wypowiedzi, kim jest i co reprezentuje swoją osobą. Pan burmistrz zauważył, że to mieszkańcy obronią radnych dostrzegając ich zaangażowanie i pracę na rzecz lokalnych społeczności. Podkreślił, że jest mu niezręcznie wysłuchiwać uwag dot. radnych ponieważ miło mu się z nimi współpracuje. Nawet krytyczne głosy, konstruktywna uwaga czy zarzuty są przez niego mile widziane. Poinformował, że cieszy się, że udaje się wypracowywać rozwiązania mimo krytycznego przez 3 lata głosu radnego Zielenca, który głosuje na nie lub wstrzymuje się od głosu. Pan burmistrz nawiązał do współpracy z przewodniczącą rady i poinformował, że czasem dość intensywnie się spierają, ale za ten spór mu również dziękuje, bo ostatecznie razem wypracowują wspólne stanowisko, obaj się uczymy siebie nawzajem, uczymy się współpracować dla dobra mieszkańców co jest bardzo budujące. Kończąc pan burmistrz wyraził opinię, że radny Zieleniec może swoje uwagi zgłaszać na posiedzeniach komisji ale nie na sesji używając nazwisk radnych, gdzie słyszy to opinia publiczna, która zapewne oceni takie zachowanie.

Głos zabrał radny Hubert Galiński i stwierdził, że znów słyszy się kłamstwa, bezpodstawne zarzuty ale już chyba wszyscy są do tego przyzwyczajeni. Ze swojej strony życzył opamiętania i współpracy, a to co się działo na ostatnim posiedzeniu komisji „woła o pomstę do nieba”. Ze swojej strony może jedynie powiedzieć, że zachowanie niektórych osób można porównać do małego pieska w gospodarstwie, który dużo szczeka, robi dużo hałasu, potarga za nogawkę ale krzywdy nie robi.

Głos zabrał radny Janusz Zasada. Zwrócił się do radnego Adama Zieleńca i zauważył, że radny lubi patrzeć każdemu w karty, ale sam nie zastanowił się nad własną historią i mając ją na uwadze dopiero powinien oceniać innych.

Pkt. 12. Zamknięcie obrad sesji.

Po wyczerpaniu porządku obrad i głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej w Wodzisławiu pan Leszek Krzelowski podziękował wszystkim za udział w sesji i zamknął obrady wypowiadając formułę – „ Wysoka Rado! – zamykam trzydziestą dziewiątą sesję Rady Miejskiej w Wodzisławiu obecnej kadencji”. Na tym protokół zakończono i podpisano. Nagranie sesji stanowi załącznik nr 38 do protokołu.

Protokolant


/ Aleksandra Adamska /

Przewodniczący Rady Miejskiej

w Wodzisławiu


/ Leszek Krzelowski /